
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 апреля 2025 года № 23/19-ЗС_________

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Иркутской области:

1) за существенный вклад в развитие законодательства, развитие 
парламентаризма и укрепление межпарламентских связей в Иркутской 
области Ленынину Ирину Валерьевну -  руководителя аппарата 
Законодательного Собрания Иркутской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Горюнову Оксану Анатольевну -  ведущего специалиста 
администрации Бугульдейского муниципального образования -  
администрации сельского поселения;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской 
области:

Безгодкову Надежду Александровну -  управляющую молочно
товарной фермой № 4 обособленного подразделения хозяйства
«Петровское» Сельскохозяйственного акционерного общества 
«Белореченское»;

Калашникову Анну Александровну -  ветеринарного врача 
обособленного подразделения отделения «Сосновское»
Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»;

Кустова Сергея Гавриловича -  начальника областного 
государственного бюджетного учреждения «Боханская станция по борьбе с 
болезнями животных»;



2

Левшакову Марину Юрьевну -  начальника службы организации 
пассажирских перевозок акционерного общества «Международный 
Аэропорт Иркутск»;

Мельникова Юрия Сергеевича -  заместителя начальника службы по 
эксплуатации аэродромной техники и средств малой механизации 
акционерного общества «Международный Аэропорт Иркутск»;

Прохорова Владислава Валерьевича -  начальника службы главного 
механика акционерного общества «Международный Аэропорт Иркутск»;

Шевченко Юрия Михайловича -  начальника службы почтово
грузовых перевозок акционерного общества «Международный Аэропорт 
Иркутск»;

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Кондратьева Валерия Ивановича;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской 
области Болдину Елену Константиновну -  учителя начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г. Усть-Илимска;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Белоусову Татьяну Владимировну -  заведующего аптеки Клиник 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Ржендинскую Людмилу Владимировну -  заведующего фельдшерско- 
акушерским пунктом -  медицинскую сестру фельдшерско-акушерского 
пункта д. Быкова областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская районная больница»;

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области:

Аюпову Галину Петровну;
Беляева Авелирьяна Алексеевича;
Крицкую Альбину Спиридоновну;
Худилова Владимира Ильича.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

